H  aus Stadtarchiv zu Hamburg, Trese E e 8 ;  Original, von 2 Siegeln eins 
zerbrochen-

H l die Ausfertigung n. 847.
Gedruckt: aus H  Hamb. U. B. 1, n. 785.

Universis presencia visuris de Herderwik et de Sutphania seabini salutem et 
noscere veritatem. Sciat vestre honestatis discretio, quod discordia, que inter 
opidanos de Herderwik ex una parte et burgenses de Hamburg vertebatur ex 
altera, de maturo providencie nostre consilio plenarie est sopita. Ita videlicet, 
quod captivi utriusque partis absolvi debent et bona tarn illorum de Herderwik 
quam de Hamburg, que adhuc in navibus (cum)* instrumentis earum observata 
sunt, ex utraque parte in integrum restituantur eisdem. Insuper quinquaginta 
quinque marce sterlingorum, marcam pro decem solidis conputando, fidejussori 
Alverici de Kilo restitui debent in festo beati Michaelis” 1 nunc instante. Preterea 
cives de Herderwik in quatuor annis ducentas marcas sterlingorum, marca pro 
decem solidis conputata, illis de Hamburg solvent in hunc modum, videlicet quod 
in proximo festo pasche * dabunt quinquaginta marcas sterlingorum et sic deineeps 
quolibet festo pasche totidem marcas, donec predicta pecunia fuerit persoluta. 
Item si aliquis ex navibus illorum de Herderwich in aliquem de Hamburg in 
rebus sive membris aut vita dclinqueret, dominus navis, si ipsum abduceret et 
alienaret, ita quod leso non satisfieret, pro eodem tenebitur*espondere per omnia; 
et Uli de Hamburg civibus de Herderwich tenebuntur similia facere versa vice 
pace et concordia nichilominus observata, condicione autem hac prehabita: con- 
posicio antiqua, que inter opidanos de Herderwich et burgenses de Hamburg facta 
est, cum suis juribus stabilis et valida permanebit. Ut autem hec omnia robur 
perpetue firmitatis optineant, presentem paginam sigillorum nostrorum appensione 
duximus muniendam. Testes hujus conposicionis una nobiscum sunt Theodericus 
de Grove et Fredericus dictus Miles consules Hamburgenses, Johannes Luscus et 
Nicholaus Albus consules in Reinoldesburg et alii quam plures. Datum anno 
Domini 1280, in septimana paschali.

847. Graf Gerhard I  von Holstein und Hamburg beurkunden den Ausgleich zwi
schen Harderwijk (Herderwihc) und Hamburg nach dem Schiedsspruch der Städte

a) So H I ,  et H. b) in festo pasche H l.

*) September 29. 2) 1281 April 13.
37*
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Deventer, Zwolle, Kämpen (de Daventria, Svollis et de Campen) wie n. 846.
— 1280 (in septimana paschali) April 21 — 27.